Ministério do Meio Ambiente

CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE – CONAMA

Procedência: 45ª Reunião Extraordinária do CONAMA, Data: 02/09/05
Data: 02 de setembro de 2005.

Assunto: Prevenção ao Desmatamento
PROPOSTA DE MOÇÃO

O CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE – CONAMA, no uso das atribuições e competências que lhe
são conferidas pela Lei nº 6.938, de 31 de agosto de 1981, regulamentada pelo Decreto nº 99.274, de 6 de
junho de 1990, e tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, resolve:

Aprovar Moção para que  o Plano de Prevenção ao Desmatamento seja feito para outros biomas, tais como a
Mata Atlântica, o Cerrado, a Caatinga e o Pantanal e que hajam reuniões do mesmo modelo em outras regiões
do Brasil..

Walmir do Carmo – Entidades Ambientalistas da Região Nordeste - GRAMA

Proposta apresentada na 45a Reunião Extraordinária do CONAMA, em 02 de setembro de 2005.

	Conselho Nacional Do Meio Ambiente – CONAMA
	PROPOSTA DE MOÇÃO
	O CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE – CONAMA, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pela Lei nº 6.938, de 31 de agosto de 1981, regulamentada pelo Decreto nº 99.274, de 6 de junho de 1990, e tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, resolve:
	Aprovar Moção para que  o Plano de Prevenção ao Desmatamento seja feito para outros biomas, tais como a Mata Atlântica, o Cerrado, a Caatinga e o Pantanal e que hajam reuniões do mesmo modelo em outras regiões do Brasil..